

## امیدواری به قوای نظامی؟



### کارین لویکفلد، قاهره

با وجود قیود برگشت و گذار مجدداً دهها هزار نفر بعد از ظهر یکشنبه در نقاط مرکزی شهر قاهره بر علیه رژیم تجرید شده رئیس جمهور مبارک به تظاهرات پرداختند. در میان آنان صدها وکیل مدافع وقاضی وجود داشت که عکس العمل شدید در برابر خشونت‌های مشهود نیروهای پولیس رامطالبه میکردند. طی این خشونت‌ها نظریه گزارشات تأیید نشده اضافه تر از ۱۰۰ نفر به قتل رسیدند و از جمله صرفاً در قاهره ۶۰ نفر بوده است. واندکی اضافه از ۲/۰۰۰ نفر تا حدودی شدیداً زخمی شده اند. لحظاتی قبل از تظاهرات طیارات جت جنگی قوای هوایی با ارتفاع اندک بر فراز نقاط مرکزی شهر پرواز کردند- قرار معلوم تاباشد که مردم دچار دلهره و ترس شوند. همچنان در شهرهای سویز و اسکندریه روز یکشنبه تظاهرات ادامه یافت.

بعد از ظهر یکشنبه حتی در قاهره بگونه گذشته وضع روشن نبود. حکومت شبکه های اینترنتی را قطع نموده، بانکها، ادارات و اکثریت تانکهای مواد نفتی مسدود اند. گرچه تکسیها و بسها بکار ادامه میدهند، ولی موانع ایجاد شده در خیابانها سد راه شان واقع میگردد. در سرتاسر کشور نیروهای پولیس عقب نشینی کرده اند. در مقابل در اکثر مناطق نیروهای اردو جاگزین آنان شده اند- در بسیاری از مناطق آنان به خوشی استقبال میشوند به این امیدواری که جانب تظاهر کننده گان را بگیرند. بنابر گزارشات وسایل اطلاعاتی نیروهای نظامی برای نخستین بار در محله تورریستی شرم نیز مستقر گردیده اند.

در حال فرستادن گزارشهای آزاد بنابر عدم فعال بودن شبکه اینترنتی خدشه برداشته است. گذشته از این ادارات مسئول روز یکشنبه استدیوهای رسانه خبری الجزیره را بستند. این رسانه در پروگرام های ۲۴ ساعته به زبان انگلیسی و همچنان عربی درباره مصر گزارش میداد.

دارنده جایزه صلح نوبل محمد البارادی روز جمعه در صف تظاهرکننده گان قرار گرفت؛ اندکی بعد ادارات مربوطه وی را در منزلش نظربند ساختند. لحظاتی قبل از ختم جلسه هیئت تحریر آژانس مطبوعاتی فرانسه، گزارش داده شد که امر قبلی اداره بین المللی انرژی اتمی به جانب تظاهر کننده گان رهسپار شده است. البارادی میخواهد خودش را به حیث رهبر حکومت انتقالی نامزد کند.

برپایه گزارشهای رسانه های مصری مبارک در اخیر هفته با سرقوماندان نیروهای مسلح هنگام اجرای یک مانور

نظامی ملاقات کرد. در عین زمان معاون جدیداً انتصاب شده رئیس جمهور عمر سلیمان وضع امنیتی را با وزرای دفاع و داخله مورد مذاکره قرار داد. اندکی قبل جنرال قوای هوایی احمد شفیق به صفت نخست وزیر اعلام شده بود.

در یک صحبت تلویزیونی مبارک ریفورمهای اقتصادی و دموکراتیک را وعده داد تا مصریهای بپاخاسته را تسکین کرده باشد. در عین حال وی از برخورد نیروهای امنیتی دفاع کرد. وی گفت « تدابیری را که بخاطر تأمین امنیت هر مصری باشد، اتخاذ و از آن هراسی ندارد ». نظریه معلومات تأیید نشده مبارک که به مرض سرطان مبتلا است در نظر دارد تا در آلمان غرض تداوی مسافرت کند.

تعدادی از کشورها روز یکشنبه آماده گیهایی را در زمینه عودت شهروندان شان اتخاذ کردند. ترکیه ۵ بال طیاره مسافربردار فرستاد، ایالات متحده آمریکا روز دوشنبه پرواز های فوق العاده را سازمان میدهد. وزارت خارجه آلمان در برلین از خطوط هوایی آلمانی خواهش کرد تا زمینه های ضرورت پرواز های فوق العاده را به اضافه پرواز های عادی بررسی نمایند.

حکومت ایالات متحده آمریکا که تا حال پشتیبانی بی قید و شرط اش را از مبارک موعظه میکرد، اکنون به گرفتن فاصله از متحد اصلی اش درین منطقه متوسل میگردد. وزیر خارجه، خانم کلینتون « گذار مسالمت آمیز » را به سوی حکومت جدید مطالبه کرد.

